

May 18, 2017

ADDENDUM No. 1

Invitation to Tender CS-17-05 CHAIN LINK FENCE SUPPLY AND INSTALLATION BEAR LAKE COMMUNITY HALL PROPERTY

*The addendum is being issued prior to the closing of the Invitation to Tender (ITT) to provide further information, make changes to, or to clarify the ITT Documents and is to be read, interpreted and coordinated with all other parts of the ITT Documents. In the case of a conflict with the balance of the documents, this Addendum shall govern. **Bidders shall attach a signed copy of this addendum to their tender submission, failure to do so may result in a non-compliant bid.** This addendum shall form part of the Contract Documents.*

QUESTIONS FROM SITE MEETING:

Question #1: We have to sign the addendum and submit with the tender when we send it in?
Answer #1: Yes.

Question #2: Which is more important, price per metre of fencing or Total Project Price?
Answer #2: Total Project Price is most important.

Question #3: Are the holes from the old fence posts going to be filled in before the new fence is installed?
Answer #3: Yes.

Question #4: Dugouts are not affected by this project, but can we add replacement mesh on the dugout with new?
Answer #4: this was discussed at the site meeting, however, it has been determined that it **will not** be necessary.

Question #5: Do the gates have to look the same as the 16' gate that has already been removed?
Answer #5: No, it would be nice if the new gates matched the old gate, however, it is not critical. All new gates should match.

Question #6: Can a concrete truck drive on the field or is it too soft?
Answer #6: It is very soft on the west side of the fields, not recommended to drive on the fields.

Question #7: How deep do the fence posts go?
Answer #7: Posts are 36" deep.

Question #8: Do we need to worry about the water lines when digging?
Question #8: You shouldn't have to worry about the water lines, as long as you follow the fence line.

CLARIFICATION:

Section 1.5 (Page 4) of the ITT change to read "Tenderers will complete pages **13** through **17**...."

Section 1.10 (Page 6) change last sentence to read "After May 26, 2017, should changes be necessary to the work of this ITT, they will be addressed through Section **8** PAYMENT, clause 4."

The wood fence behind the backstop will be removed completely by the Bear Lake Recreation Association from dugout to dugout.

The backstop in front of bleachers was considered to be extended in height to match current height (not including overhang) along to the end of the backstop going west in front of the bleachers, **THIS WORK WILL NOT BE DONE AT THIS TIME.**

The possibility of the wire mesh being replaced in all dugouts was discussed, however, it has been considered and decided that it is not necessary.

SCOPE OF WORK CHANGES:

Section 13.i. 16 ft. gate is being supplied by the Bear Lake Recreation Association **not** the Contractor.

Field A Changes:

- 1 – 16 ft. gate provided by Bear Lake Recreation Association (to stay in current location)
- gate near fire hydrant to be 4 ft. gate, not 8 ft. as in tender
- eliminate the 12 ft. gate by the washroom
- add 2 – 4 ft. gates where dugouts meet backstop
- backstop that is in front of dugout to the east will need to be reduced slightly so that the gate can be flush

Field B Changes:

- replace 8 ft. gate by hydrant with 4 ft. gate
- only 1 – 12 ft. service gate for Field B
- add 2 – 4 ft. gates where fence meets both dugouts
- no fencing required from dugout to dugout behind the backstop

I/We hereby verify that we have considered this addendum in our bid submission.

Bidder Signature

Date

All inquiries relating to this ITT must be directed to:
Meredith Burmaster, Community Services Leader, Project Manager
Email: mburmaster@rdffg.bc.ca
Phone: 250-960-4400